Heidelberg Pharma AG
Ordentliche Hauptversammlung am 28.06.2022

Abstimmungsergebnisse

®, Heidelberg

PHARMA

TOP Index

10

b)

Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Vorstands

Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats

Beschlussfassung Uber die Bestellung des
Abschlussprifers und Konzernabschlussprifers flr
das Geschaftsjahr 2021/2022

Erhdhung der Anzahl der Aufsichtsratsmitglieder;
Satzungsanderung

Wahlen zum Aufsichtsrat:
Einzelwahl von Brady Xumin Zhao
Einzelwahl von Dongzhou Jeffery Liu

Beschlussfassung Uber die Aufhebung des
Genehmigten Kapitals 2020/l sowie die Schaffung
eines neuen Genehmigten Kapitals 2022/ mit der
Moglichkeit zum Ausschluss des gesetzlichen
Bezugsrechts; Satzungsanderung

Beschlussfassung Uber die Schaffung eines neuen
Genehmigten Kapitals 2022/11 fur die Ausgabe von
Aktien an Mitarbeiter, Mitglieder des Vorstands und
diesen gleichgestellten Berater unter Ausschluss
des Bezugsrechts der Aktionare sowie Uber eine
entsprechende Satzungsanderung

Herabsetzung des Bedingten Kapital 2011/1;
Satzungsanderung

Vergutung der Aufsichtsratsmitglieder

Glltig abgege-
bene Stimmen

27.976.193

2.370.385

28.109.174

28.109.174

28.107.557
28.107.557

28.109.162

28.109.162

28.109.162

28.107.782

in %
v. GK
81,86
6,94

82,25

82,25

82,24
82,24

82,25

82,25

82,25

82,24

Ja-Stimmen

27.940.398

2.334.590

28.108.822

28.096.083

28.061.814
28.061.716

28.066.158

28.108.258

28.109.020

28.104.528

Ja-% Nein-Stimmen Nein-%

99,87

98,49

99,99

99,95

99,84
99,84

99,85

99,99

99,99

99,99

35.795

35.795

352

13.091

45.743
45.841

43.004

904

142

3.254

0,13

1,51

0,01

0,05

0,16
0,16

0,15

0,01

0,01

0,01

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen
angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen



Heidelberg Pharma AG ®, Heidelberg

Ordentliche Hauptversammlung am 28.06.2022 P H A R M A

Abstimmungsergebnisse

TOP Index Glltig abgege- in % Ja-Stimmen Ja-% Nein-Stimmen Nein-%
bene Stimmen v. GK
11 Satzungsanderung in Bezug auf die 28.107.782 82,24 28.097.428 99,96 10.354 0,04 angenommen
Aufsichtsratsvergutung
12 Vergutungsbericht 28.109.024 82,25 28.071.033 99,86 37.991 0,14 angenommen

Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschlage so wie sie im Bundesanzeiger vom 17.05.2022 bekannt gemacht wurden.



