Heidelberg Pharma AG

Ordentliche Hauptversammlung am 28.06.2022

Abstimmungsergebnisse



TOP	Index		Gültig abgege- bene Stimmen		Ja-Stimmen	Ja-%	Nein-Stimmen	Nein-%	
2		Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Vorstands	27.976.193	81,86	27.940.398	99,87	35.795	0,13	angenommen
3		Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats	2.370.385	6,94	2.334.590	98,49	35.795	1,51	angenommen
4		Beschlussfassung über die Bestellung des Abschlussprüfers und Konzernabschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2021/2022	28.109.174	82,25	28.108.822	99,99	352	0,01	angenommen
5		Erhöhung der Anzahl der Aufsichtsratsmitglieder; Satzungsänderung	28.109.174	82,25	28.096.083	99,95	13.091	0,05	angenommen
6		Wahlen zum Aufsichtsrat:							
	a)	Einzelwahl von Brady Xumin Zhao	28.107.557	82,24	28.061.814	99,84	45.743	0,16	angenommen
	b)	Einzelwahl von Dongzhou Jeffery Liu	28.107.557	82,24	28.061.716	99,84	45.841	0,16	angenommen
7		Beschlussfassung über die Aufhebung des Genehmigten Kapitals 2020/I sowie die Schaffung eines neuen Genehmigten Kapitals 2022/I mit der Möglichkeit zum Ausschluss des gesetzlichen Bezugsrechts; Satzungsänderung	28.109.162	82,25	28.066.158	99,85	43.004	0,15	angenommen
8		Beschlussfassung über die Schaffung eines neuen Genehmigten Kapitals 2022/II für die Ausgabe von Aktien an Mitarbeiter, Mitglieder des Vorstands und diesen gleichgestellten Berater unter Ausschluss des Bezugsrechts der Aktionäre sowie über eine entsprechende Satzungsänderung	28.109.162	82,25	28.108.258	99,99	904	0,01	angenommen
9		Herabsetzung des Bedingten Kapital 2011/I; Satzungsänderung	28.109.162	82,25	28.109.020	99,99	142	0,01	angenommen
10		Vergütung der Aufsichtsratsmitglieder	28.107.782	82,24	28.104.528	99,99	3.254	0,01	angenommen

Heidelberg Pharma AG

Ordentliche Hauptversammlung am 28.06.2022

Abstimmungsergebnisse



TOP	Index		Gültig abgegebene Stimmen			Ja-%	Nein-Stimmen	Nein-%	
11		Satzungsänderung in Bezug auf die Aufsichtsratsvergütung	28.107.782	82,24	28.097.428	99,96	10.354	0,04	angenommen
12		Vergütungsbericht	28.109.024	82,25	28.071.033	99,86	37.991	0,14	angenommen

Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschläge so wie sie im Bundesanzeiger vom 17.05.2022 bekannt gemacht wurden.